
MĚSTO JILEMNICE  VZ MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82  „Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu 

514 01 Jilemnice  a pojištění vozidel města Jilemnice“ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vymezení předmětu zakázky  

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MĚSTO JILEMNICE  VZ MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82  „Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu 

514 01 Jilemnice  a pojištění vozidel města Jilemnice“ 

 

 

2/23 

 

 

1. Základní informace 
 

1.1. Pojistník a pojištěný 

 

Název:   Město Jilemnice 

Sídlo:    Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice 

IČ:    00275808 

Zastoupený:   Ing. Jana Čechová, starostka města 

Tel., fax:   +420 481 565 111 

Pojistná doba: 

Počátek pojištění: 1.1.2018 

Konec pojištění: doba neurčitá 

 

Splatnost pojistného: k 15.1. každého pojistného roku 

 



MĚSTO JILEMNICE  VZ MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82  „Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu 

514 01 Jilemnice  a pojištění vozidel města Jilemnice“ 

 

 

3/23 

 

 

1. Vymezení předmětu zakázky 
 

2.1. Pojištění majetku 

 
Místo pojištění:  

katastr města Jilemnice a Hrabačov, není-li níže uvedeno jinak 

 

Pojistná nebezpečí: 

Kompletní živel = FLEXA (požár, úder blesku, výbuch, pád letadla nebo jeho nákladu); povodeň, 

záplava; vichřice nebo krupobití; pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů; náraz dopravního 

prostředku; tíha sněhu nebo námrazy; sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo 

zřícení lavin; zemětřesení; aerodynamický třesk; vodovodní škody; kouř; nepřímý úder blesku; 

atmosférické srážky. 

 

Spoluúčast:  

Nemovitosti: 

FLEXA – 20 000 Kč 

Povodeň, záplava – 10% z pojistného plnění, min. 20 000 Kč 

Vodovodní škody – 5 000 Kč 

Náraz dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů – 

20 000 Kč 

Ostatní živelní nebezpečí – 10 000 Kč 

Nepřímý úder blesku – 1 000 Kč 

Atmosférické srážky – 1 000 Kč 

Náklady na vodné, stočné -  1 000 Kč 

Poškození zateplené fasády – 5 000 Kč 

Náklady na demolici a odvoz suti – 10 000 Kč 

 

Movité věci: 

Soubor věcí movitých – 5 000 Kč 

Soubor uměleckých, sochařských a architektonických předmětů – 10 000 Kč 

 

Limity pojistného plnění: 

FLEXA – bez limitu 

Záplava, povodeň – 100 000 000 Kč 

Vichřice, krupobití – 50 000 000 Kč   

Ostatní živelní nebezpečí kromě FLEXA, záplava, povodeň, vichřice, krupobití a vodovodní škody 

– 50 000 000 Kč 

Nepřímý úder blesku – 1 000 000 Kč 

Náklady na demolici, odvoz suti (apod.) – 20 000 000 Kč 

Atmosférické srážky – 500 000 Kč 

Náklady na vodné, stočné – 50 000 Kč 

Poškození zateplené fasády – 200 000 Kč 

 

 



MĚSTO JILEMNICE  VZ MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82  „Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu 

514 01 Jilemnice  a pojištění vozidel města Jilemnice“ 

 

 

4/23 

 

 

 

Smluvní ujednání  

 

viz příloha č. I. 

 

Bonifikace 

 

Pojistitel poskytne pro pojištění majetku následující výši bonusu za příznivý škodní průběh: 

Škodní průběh do 20%    výše bonifikace 10%; 

Škodní průběh do 10%     výše bonifikace 20%; 

Škodním průběhem se rozumí poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody 

vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž 

vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k pojistnému období v délce jednoho 

roku. Pro výpočet škodního průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté 

regresy. 

 

 
2.1.1. Živelní pojištění 

 
2.1.1.1. Soubor budov, hal a staveb, vč. stavebních součástí a inženýrských sítí (místa 

pojištění - viz příloha č. III.) 

 

Pojistná částka: 1 527 500 000 Kč 

 

 
2.1.1.2. Soubor ostatních staveb, včetně mostů a mostků (viz příloha č. IV.), oplocení, 

laviček, světelné signalizace, komínů, stožárů, dopravního značení veřejných 
prostranství atd., mimo zpevněné plochy, pozemkové úpravy a komunikace 

 

Limit plnění: 5 000 000 Kč 

 

Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

 

 
2.1.1.3. Soubor věcí movitých na adrese Komenského, st. p. č. 61, Jilemnice (Jilemnický 

pivovar) 

 

Pojistná částka: 6 567 000 Kč 

 

 
2.1.1.4. Soubor hmotného investičního majetku a elektroniky 

 

Pojistná částka: 42 845 000 Kč 

 

 
2.1.1.5. Soubor drobného hmotného investičního majetku a elektroniky 

 



MĚSTO JILEMNICE  VZ MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82  „Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu 

514 01 Jilemnice  a pojištění vozidel města Jilemnice“ 

 

 

5/23 

 

 

Limit plnění: 1 000 000 Kč 

 

Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

 

 
2.1.1.6. Soubor uměleckých, sochařských, uměleckořemeslných a architektonických 

předmětů (příloha č. V.) 

 

Pojistná částka: 10 102 000 Kč 

 

 

 
2.1.1.7. Soubor cenností 

 

a) Pojišťuje se 10 pokladních míst, limit plnění pro každou pokladnu je v různé výši, 

maximální limit 25 000 Kč 

 

Pojistná částka: 102 000 Kč 

 

b) Pojišťují se 2 trezory, pojistná částka činí 200 000 Kč pro místo pojištění nám. 3. května 

228, 120 000 Kč pro místo pojištění J. Havlíčka 328 

 

Pojistná částka: 320 000 Kč 

 

 
2.1.1.8. Soubor hřišť s umělým povrchem 
 
Místa pojištění:  -     Hřiště u ZŠ Komenského (čp. 288) na ppč. 93/1, k. ú.  Jilemnice 

- Hřiště u čp. 1000-1001 v Roztocké ulici na ppč.  839/103, k.ú. Jilemnice 

 

Limit plnění: 3 500 000 Kč 

 

Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

 

 

2.1.2. Pojištění odcizení  

 

Pojištěná nebezpečí – krádež a loupež 

Pojištění se sjednává na první riziko 

 

Místo pojištění:  

katastr města Jilemnice a Hrabačov, není-li níže uvedeno jinak 

 

Spoluúčast: 

5 000 Kč 

 



MĚSTO JILEMNICE  VZ MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82  „Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu 

514 01 Jilemnice  a pojištění vozidel města Jilemnice“ 

 

 

6/23 

 

 

2.1.2.1.  Soubor věcí movitých na adrese Komenského, st. p. č 61, Jilemnice (Jilemnický 
pivovar)  

Limit plnění: 5 000 000 Kč 

 

 

2.1.2.2.  Soubor hmotného investičního majetku a elektroniky  

Limit plnění: 1 000 000 Kč 

 

 
2.1.2.3.  Soubor uměleckých, sochařských a architektonických předmětů  

Limit plnění: 1 000 000 Kč 

 

 
2.1.2.4.  Soubor cenností 

 

a) Pojišťuje se 10 pokladních míst, limit plnění pro každou pokladnu je v různé výši, 

maximální limit 25 000 Kč 

 

Limit plnění: 102 000 Kč 

 

b) Pojišťují se 2 trezory, pojistná částka činí 200 000 Kč pro místo pojištění nám. 3. května 

228, 120 000 Kč pro místo pojištění J. Havlíčka 328 

 

Limit plnění: 320 000 Kč 

 

 
2.1.2.4.  Přeprava cenností 

Limit plnění: 150 000 Kč 

 

2.1.2.5.   Prostá krádež 

Limit plnění: 20 000 Kč 

     Spoluúčast: 1 000 Kč 

 

 

2.1.3. Pojištění vandalismu 

 

Pojištěná nebezpečí – nezjištěný pachatel 

úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, včetně poškození povrchu věci 

jakýmkoliv znečištěním a zabarvením 

 



MĚSTO JILEMNICE  VZ MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82  „Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu 

514 01 Jilemnice  a pojištění vozidel města Jilemnice“ 

 

 

7/23 

 

 

Pojištění se sjednává na první riziko 

 

Místo pojištění:  

katastr města Jilemnice a Hrabačov, není-li níže uvedeno jinak 

 

Spoluúčast: 

5 000 Kč 

2.1.3.1.  Vlastní stavební součásti a příslušenství pojištěných budov a staveb 

 

Limit plnění:  500 000 Kč 

 

2.1.3.2.  Soubor uměleckých, sochařských a architektonických předmětů 

 

Limit plnění: 500 000 Kč 

 

 
2.1.3.3. Sloupy veřejného osvětlení na území města (520 ks) 

 

Limit plnění:  200 000 Kč 

 

 

2.1.4. Pojištění elektroniky 

 

Pojištěná nebezpečí 

ALL RISK (vč. elektronických rizik, živelních rizik, odcizení, vandalismu apod.) 

 

Místo pojištění:  

katastr města Jilemnice a Hrabačov, není-li níže uvedeno jinak 

Spoluúčast 

1 000 Kč 

2.1.4.1.  Soubor elektronických zařízení, vč. příslušenství (parkovací automaty – 5 ks) 

 

Pojistná částka:  725 000 Kč 

 

 

2.1.5. Pojištění skla 

 

Pojištěná nebezpečí 

poškození nebo zničení skel, při kterém zasazené nebo osazené sklo bylo rozbito, prasklo nebo 

bylo poškozeno tak, že je nezbytná jeho výměna 

 



MĚSTO JILEMNICE  VZ MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82  „Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu 

514 01 Jilemnice  a pojištění vozidel města Jilemnice“ 

 

 

8/23 

 

 

Místo pojištění:  

katastr města Jilemnice a Hrabačov, není-li níže uvedeno jinak 

Předmět pojištění 

Vlastní skla, tzn. jedná se o skla výlohová, skla vstupních dveří, či o skla speciální 

 

Pojistná částka: 50 000 Kč 

 

Spoluúčast 

 1 000 Kč 

 

 



MĚSTO JILEMNICE  VZ MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82  „Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu 

514 01 Jilemnice  a pojištění vozidel města Jilemnice“ 

 

 

9/23 

 

 

2.2. Odpovědnost za újmu 
 

Počet obyvatel v roce 2017:   5431 trvale bydlících + 93 cizinců 

 

Počet členů zastupitelstva:        17 

 

 

Pojištění odpovědnosti nebude sjednáno na bázi Claims Made. Bude sjednáno na bázi Loss 

Occurrence. 

 

Retroaktivní pojistné krytí:   od 1.1.2011 

 

Smluvní ujednání  

 

viz příloha č. II. 

 

Bonifikace 

 

Pojistitel poskytne pro pojištění odpovědnosti za újmu následující výši bonusu za příznivý škodní 

průběh: 

Škodní průběh do 20%    výše bonifikace 10%; 

Škodní průběh do 10%     výše bonifikace 20%; 

Škodním průběhem se rozumí poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody 

vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž 

vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k pojistnému období v délce jednoho 

roku. Pro výpočet škodního průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté 

regresy. 

 

 

2.2.1. Základní pojištění odpovědnosti z činnosti a ze vztahu (Újma na hmotné věci včetně, 
nemajetková újma na zdraví, duševní útrapy v souvislosti s újmou na zdraví, následné 
finanční škody, majetková újma na životním prostředí v důsledku nenadálého selhání 
ochranného zařízení), pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou v souvislosti s činností 
obce dle zákona č. 128/2000 Sb., vč. pojištění za škody vzniklé nesprávným úředním 
postupem nebo škody způsobené chybou při výkonu státní správy a samosprávy, 
odpovědnost za škodu členů zastupitelstva, odpovědnost správce komunikace a 
správce nemovitostí 

 

Limit pojistného plnění:   10 000 000 Kč 

 

Spoluúčast:     2 500 Kč 

 

Územní platnost:    Česká republika 

 

 



MĚSTO JILEMNICE  VZ MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82  „Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu 

514 01 Jilemnice  a pojištění vozidel města Jilemnice“ 

 

 

10/23 

 

 

2.2.2. Pojištění se vztahuje i na povinnost k náhradě újmy (Újma na hmotné věci včetně, 
nemajetková újma na zdraví, duševní útrapy v souvislosti s újmou na zdraví, následné 
finanční škody), kterou způsobí osoba vykonávající veřejnou službu ve smyslu zákona 
č.111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, nebo újmy, která jí bude způsobena. 

Sublimit pojistného plnění:   10 000 000 Kč 

 

Spoluúčast:     2 500 Kč 

 

Územní platnost:    Česká republika 

 

 
2.2.3. Pojištění se vztahuje i na povinnost k náhradě újmy (Újma na hmotné věci včetně, 

nemajetková újma na zdraví, duševní útrapy v souvislosti s újmou na zdraví, následné 
finanční škody) vzniklou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb na základě 
zákona č. 108/2006 Sb., v platném znění. 

Sublimit pojistného plnění:   10 000 000 Kč 

 

Spoluúčast:     2 500 Kč 

 

Územní platnost:    Česká republika 

 

2.2.4. Regres zdravotní pojišťovny při poškození zdraví nebo života zaměstnance 

pojištěného. 

 

Sublimit pojistného plnění:   10 000 000 Kč 

 

Spoluúčast:     2 500 Kč 

 

Územní platnost:    Česká republika 

 

2.2.5. Regres zdravotní pojišťovny při poškození zdraví nebo života třetí osoby. 

 

Sublimit pojistného plnění:   10 000 000 Kč 

 

Spoluúčast:     2 500 Kč 

 

Územní platnost:    Česká republika 

 

 

 

 

 



MĚSTO JILEMNICE  VZ MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82  „Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu 

514 01 Jilemnice  a pojištění vozidel města Jilemnice“ 

 

 

11/23 

 

 

2.2.6. Odpovědnost za věci vnesené a odložené, věci zaměstnanců. 

 

Sublimit pojistného plnění:  100 000 Kč 

 

Spoluúčast:                   500 Kč 

 

Územní platnost:    Česká republika 

 

 

2.2.7. Odpovědnost za finanční škody (čisté finanční škody) 

 

Sublimit pojistného plnění:  500 000 Kč 

 

Spoluúčast:                   2 500 Kč 

 

   Územní platnost:    Česká republika 

 

 
2.2.8. Povinnost k náhradě újmy způsobené obecní policií a jednotkami požární ochrany  

(dobrovolnými hasicími jednotkami) 

 

Sublimit pojistného plnění:  10 000 000 Kč 

 

Spoluúčast:                   2 500 Kč 

 

Územní platnost:    Česká republika 

 
 
2.3. Pojištění vozidel 
 

2.3.1. Povinné ručení 

 

Územní rozsah 

Území států definovaných zákonem 168/1999 Sb. 

 

Limity pojistného plnění  

 

100 mil. Kč/100 mil. Kč  

Předmět pojištění 

přiložený seznam vozidel uvedený v příloze č. 2. 



MĚSTO JILEMNICE  VZ MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82  „Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu 

514 01 Jilemnice  a pojištění vozidel města Jilemnice“ 

 

 

12/23 

 

 

2.3.2. Havarijní pojištění 

Pojištěná nebezpečí 

ALL RISK 

 

Územní rozsah 

Evropa 

Spoluúčast 

5 % min. 5.000,- Kč, pokud není v příloze č. 2 uvedeno jinak 

 

Předmět pojištění 

přiložený seznam vozidel uvedený v příloze č. 2 

 

Ujednává se, že pojistitel akceptuje stávající způsob zabezpečení všech vozidel, pojištěných touto 

pojistnou smlouvou nebo jejím dodatkem. 

 

 

2.3.3. Pojištění čelních skel 

Pojištěná nebezpečí 

ALL RISK 

 

Územní rozsah 

Evropa 

Spoluúčast 

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti 

 

Předmět pojištění 

přiložený seznam vozidel uvedený v příloze č. 2 

 

 

2.3.4.    Další připojištění v ceně pojistného 

- asistenční služby 

- úrazové pojištění sedadel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MĚSTO JILEMNICE  VZ MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82  „Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu 

514 01 Jilemnice  a pojištění vozidel města Jilemnice“ 

 

 

13/23 

 

 

Přílohy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MĚSTO JILEMNICE  VZ MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82  „Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu 

514 01 Jilemnice  a pojištění vozidel města Jilemnice“ 

 

 

14/23 

 

 

Příloha č. I. 

 

Smluvní ujednání pro pojištění majetku  

 

Návrhy pojistných smluv musí dále obsahovat níže uvedená smluvní ujednání vztahující se 

k pojištění majetku: 

 

1. Obecná ujednání 

RO1. Přednost smlouvy před VPP, ZPP, DPP 

Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými VPP, ZPP 

nebo doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP, 

ZPP nebo doložek. 

RO4. Pro rata při zániku pro neplacení 

V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná část pojistného za 

dobu pojištění do jeho zániku. 

2. Pojištění majetku 

2.1    Živelní pojištění 

RPD2. Automatické pojištění nového majetku 

Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je 

automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10%, nebude 

pojistitel požadovat doplatek pojistného. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných 

částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více 

než 10 %. Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou sazbou 

použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě. 

RPD3. Inflační doložka 

Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení 

pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 10 %. 

RPD4. Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení 

Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, ztráty nebo 

zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události 

sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení. 

RPD5. Cizí věci užívané – plnění nových cenách 

V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události 

pojistitel poskytne plnění v nové ceně. 

RPD6. Cizí věci užívané – automatické pojištění v případě přechodu vlastnictví na 

pojištěného 

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních 

či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny 

v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 



MĚSTO JILEMNICE  VZ MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82  „Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu 

514 01 Jilemnice  a pojištění vozidel města Jilemnice“ 

 

 

15/23 

 

 

RPD8. Spoluúčast - pojistná událost na více souborech 

V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel 

pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení 

spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje 

také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

RPD9. Záplava, povodeň – změna definice 

Plnění z pojištění rizika záplavy a povodně není omezeno skutečností, že záplava  

a povodeň měla charakter záplavy a povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou 

časovou periodu/frekvencí (např. 20-letá voda apod.). Definice rizika záplavy a povodně není 

na časové periodě/frekvenci závislé. 

RPD10. Náraz dopravního prostředku, pád stromu 

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem 

dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se 

vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

RPD11. Katastrofická rizika – časové vymezení 1 pojistné události 

Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava, povodeň“ a nastalé z jedné příčiny během 

72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna 

spoluúčast, pro riziko „vichřice a krupobití“ platí časová lhůta 48 hodin. Toto se vztahuje také 

na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

RPD12. Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí 

Pojištění „záplava, povodeň“ resp. „vodovodních škod“ se vztahuje i na škody způsobené    

zpětným vystoupením vody z  kanalizačního potrubí. 

RPD13. Vodovodní škody – potrubí 

Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodních či kanalizačních 

potrubí a zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na 

těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve 

vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. 

RPD14. Vodovodní škody – sprinklery 

Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající 

z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasících zařízení v důsledku poruchy 

tohoto zařízení. 

RPD15. Náklady na hašení, demolici, odvoz suti 

Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků 

pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. Pro toto pojištění se sjednává 

roční limit plnění ve výši 20 000 000 Kč. 

RPD16. Pojištění investic  

Pojištění souboru nedokončených investic pojištěného do věcí movitých a nemovitých (budovy, 

haly a stavby) se sjednává pro věci, ke kterým přešlo nebezpečí škody na pojištěného. Pro toto 

pojištění se sjednává roční limit plnění ve výši 5 000 000 Kč. 

RPD17. Nepřímý úder blesku 

Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních 

účinků na věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k 

němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení je tímto také pojištěn. Pro toto pojištění 

se sjednává roční limit plnění ve výši 1 000 000 Kč. 



MĚSTO JILEMNICE  VZ MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82  „Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu 

514 01 Jilemnice  a pojištění vozidel města Jilemnice“ 

 

 

16/23 

 

 

RPD18. Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 

Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti 

s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou. 

RPD19. Omezení možnosti naturálního plnění 

Pojistné plnění lze poskytnou pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, 

pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. 

RPD21. Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy 

Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé 

v důsledku pojištěných nebezpečí na nemovitostech na kterých jsou prováděny stavební 

úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení.  Pojištění se vztahuje také na 

nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí 

škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných, a to za předpokladu, 

že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti. 
 

2.2    Pojištění majetku proti odcizení 

RPD22. Odcizení, vandalismus – nezjištěný pachatel 
Pojištění se vztahuje i na případy, kdy bych pachatel činu nezjištěn. 

RPD23. Prostý vandalismus 
Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a 
to bez ohledu na to, zda toto poškození/ zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním. 

RPD25. Sprejeři                           
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky 
(např. spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím 
tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně 
vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí 
bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady  na konzervaci 
pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného 
plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20 % z částky vynaložené   na tuto 
konzervaci pojištěné věci. 

RPD26. Kamerové systémy – změna podmínek zabezpečení 

V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, 

budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich 

odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění. 

RPD27. Náklady na odstranění škody 

Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na 

odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení resp. pokusu o odcizení, vč. pachatelem 

úmyslně poškozených a zničených věcí (vandalismus). 

2.3 Podmínky zabezpečení 

RPD28. Obecné 

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje i 

prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové 

konstrukce a lehkými stavebními příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou 

nacházet světlíky a požární klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také staveništní mobilní 



MĚSTO JILEMNICE  VZ MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82  „Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu 

514 01 Jilemnice  a pojištění vozidel města Jilemnice“ 

 

 

17/23 

 

 

buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené 

elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata  

a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny.  

Elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém instalovaný dle projektové 

dokumentace nebo dle ČSN EN 50131 udržovaný v provozuschopném stavu, jehož signál je 

vyveden do místa se stálou obsluhou (za místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a 

vrátnice). 

RPD29. Soubor zásob a soubor věcí movitých                                       

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění, 

je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož 

všechny vstupní dveře jsou uzamčeny, a to do limitu: 500 000 Kč. 

RPD34. Součásti a příslušenství nemovitosti 

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i 

na součástech a příslušenství nemovitosti, reklamních panelech a jiných součástech a 

příslušenství nemovitosti na plášti objektů, pokud budou tyto věci pevně spojeny se stavbou 

(nemovitostí) nebo připevněním své konstrukce k jiné stavbě, nebo ke konstrukci zapuštěné do 

zpevněné plochy nebo jsou na betonových  patkách zapuštěných do země, případně je použit 

jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost 

předmětu jeho odcizení. 

2.4 Pojištění skel 

RPD41. Součásti skla 

Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené 

fólie, nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla. 

RPD42. Oprava 

Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové 

zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí 

nutné k provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, 

markýz, uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše    30 % pojistné částky. 

RPD43. Rozšíření krytí – vnější součásti 

Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich 

elektrické instalace a nosné konstrukce. 

2.5 Pojištění elektroniky 

REEI2. Pojištění elektroniky – stáří          
Pro pojištění elektroniky se ujednává, že se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří v době 
vzniku škody přesáhlo 5 let. 

REEI4. Plnění pojistitele bez odečtu opotřebení             
Zahrnuje-li pojištění i živelních rizik, pojistitel v případě poškození nebo zničení pojištěných věcí 
živelní událostí vyplatí náklad na znovupořízení věci nebo její části v době pojistné události 
sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení. 

REEI11. Omezení možnosti naturálního plnění 
Pojistné plnění lze poskytnou pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud 
se obě smluvní strany nedohodnou jinak. 



MĚSTO JILEMNICE  VZ MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82  „Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu 

514 01 Jilemnice  a pojištění vozidel města Jilemnice“ 

 

 

18/23 

 

 

Příloha č. II. 

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za újmu 

 

Návrhy pojistných smluv musí dále obsahovat níže uvedená smluvní ujednání vztahující se 

k pojištění odpovědnosti za újmu: 

 

3. Obecná ujednání 

RO1. Přednost smlouvy před VPP, ZPP, DPP 

Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými VPP, ZPP 

nebo doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP, 

ZPP nebo doložek. 

RO4. Pro rata při zániku pro neplacení 

V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná část pojistného za 

dobu pojištění do jeho zániku. 

4. Pojištění odpovědnosti za újmu 

 

RTPL8. Regresní nároky – nemocenské pojištění 

Pojištění se vztahuje též na případy nároku orgánu nemocenského pojištění vůči pojištěnému na 

regresní náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištění (např. §126 zákona č. 187/2006 

Sb., o nemocenském pojištění). 

RTPL9. Škody způsobené majetkově propojeným subjektům – rozšíření pojistného krytí 

Pojištění se vztahuje na újmy způsobené pojištěným majetkově propojeným osobám, a to pro 

veškerý rozsah pojistného krytí a do limitů pojistného plnění sjednaných touto pojistnou 

smlouvou. 

RTPL11. Ochrana osobnosti 

Pojištění se vztahuje též na náhradu nemajetkové újmy spočívající v jiném zásahu do 

přirozených práv člověka než v ublížení na zdraví resp. usmrcení, je-li povinnost pojištěného k 

její náhradě dána pravomocným soudním rozhodnutím 

RTPL21. Odpovědnost z držby nemovitosti   

Toto pojištění se vztahuje i na povinnost k náhradě újmy způsobenou výkonem vlastnických práv 

k nemovitostem, správou a provozem těchto nemovitostí. 

 

 



MĚSTO JILEMNICE  VZ MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82  „Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu 

514 01 Jilemnice  a pojištění vozidel města Jilemnice“ 

 

 

19/23 

 

 

Příloha č. III. 

Nemovitý majetek 

 

Druh budovy Umístění  Čp. 

Radnice - dům A Masarykovo náměstí 82 

MěÚ - dům B Masarykovo náměstí 81 

MěÚ - dům C Kostelní 228 

Zahradní domek na stpč. 59     

Bývalý sklad pivovaru na stpč. 61 (Jilemnický pivovar) Komenského   

Bývalý pivovar Komenského 70 

Zámek a muzeum Kostelní 75 

Gymnázium včetně přístavby a garáže Kostelní  259 

Areál služeb K Břízkám  474 

Hasičká zbrojnice Roztocká 506 

Kiosek na ppč. 95/1 Metyšova   

Rozhledna na Žalém Benecko 108 

ZŠ Harracha včetně čp. 103 (strav. a přístavby gym.) Harracha  97 

Základní umělecká škola Valdštejnská 216 

Mateřská školka Zámecká 232 

Základní škola Komenského včetně družiny čp. 85 Komenského 288 

SDJ Roztocká  500 

Mateřská školka Hrabačov 716 

Mateřská školka Spořilovská 994 

Dětské centrum Spořilovská  994 

Nebytový dům Dolení 21 

Bytový a nebytový dům Valdštejnská 41 

Obytný dům Zámecká 59-60 

Obytný dům Dolení 64 

DPS J. Havlíčka 328 

Obytný dům Roztocká - Žižkova 381-382 

DPS Poštovní  476-477 

DPS J. Havlíčka 482-483 

Obytný dům J. Buchara 985 

Obytný dům Roztocká 1000-1001 

Obytný dům Roztocká 1092 

Obytný dům Roztocká 1093 

Obytný dům Roztocká 1094 

Obytný dům Roztocká 1095 

Obytný dům na parc. č. 257/1 Dolení 332 

 



MĚSTO JILEMNICE  VZ MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82  „Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu 

514 01 Jilemnice  a pojištění vozidel města Jilemnice“ 

 

 

20/23 

 

 

Příloha č. IV. 

Seznam mostů a lávek v Jilemnici a Hrabačově 

 

 
Jilemnice  01 most přes Jilemku: Dolení - Krkonošská 

Jilemnice     02 most přes Jilemku: Do Žlábku - Za Lázněmi 

Jilemnice  03 most přes Jizerku: Krkonošská, U Jizerky Hrabačov 

Jilemnice  04 most přes Jilemku: K Vejrychovsku 

Jilemnice  05 most přes Jilemku: V Jilmu za kulturním domem 

Jilemnice  06 most přes Jilemku: J.Weisse u Atesa 

Jilemnice  07 most přes Jilemku: Hanče a Vrbaty 

Jilemnice  08 most přes Jilemku: Do žlábku - Pod Lomem k čp. 38 

Jilemnice     09 most přes Jilemku: Do Žlábku 

Jilemnice  10 most přes Jilemku: Na Račanech 

Jilemnice  11 lávka přes Jilemku: Kavánova u Krkonošské 

Jilemnice  12 lávka přes Jilemku: Husova u Krkonošské 

Jilemnice  13 lávka přes Jilemku: V Domkách u Krkonošské 



MĚSTO JILEMNICE  VZ MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82  „Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu 

514 01 Jilemnice  a pojištění vozidel města Jilemnice“ 

 

 

21/23 

 

 

Příloha č. V. 

Seznam uměleckých, sochařských, uměleckořemeslných a architektonických děl v majetku 

Města Jilemnice 

 

číslo objekt, socha ap. umístění cena dle posudku 

1 socha sv. Antonína Paduánského č.p. 1 – jižní trakt (st.p.č. 
60), k.ú. Jilemnice 

120 000    

2 socha sv. Josefa na rohu zámeckého parku, 
p.p.č. 57/1, k.ú. Jilemnice 

280 000    

3 socha sv. Josefa v parku, p.p.č. 57/1, k.ú. 
Jilemnice 

320 000    

4 socha sv. Karla Velikého v parku, p.p.č. 57/1, k.ú. 
Jilemnice 

160 000    

5 socha Panny Marie Immaculaty v parku, p.p.č. 57/1, k.ú. 
Jilemnice 

320 000    

6 smírčí kříž č.p. 1 – jižní trakt (st.p.č. 
60), k.ú. Jilemnice 

60 000    

7 pamětní deska Josefa Hanuše č.p. 103 (st.p.č. 37), k.ú. 
Jilemnice, na nároží 

150 000    

8 soubor soch – socha P. Marie, 
socha sv. Barbora, socha sv. Máří 
Magdaléna 

na náměstí, p.p.č.  462, k.ú. 
Jilemnice 

740 000    

9 soubor soch – socha sv. Vavřinec, 
socha sv. Jan Nepomuckého, kříž 
s obrazem Krista na plechové 
podložce  

na náměstí, p.p.č. 462, k.ú. 
Jilemnice 

520 000    

10 kašna na náměstí na náměstí, p.p.č. 462, k.ú. 
Jilemnice 

2 700 000    

11 kašna v parku v parku, p.p.č. 57/1, k.ú. 
Jilemnice 

120 000    

12 Bledinova Boží muka k.ú. Jilemnice 140 000    

13 socha sv. Jana Nepomuckého u 
č.p. 121 

u Šaldova statku, p.p.č  616, 
k.ú. Jilemnice 

220 000    

14 socha sv. Jana Nepomuckého za 
nemocnicí 

za starou švestkovou alejí, 
která vede od Metyšovy 
ulice směrem ke Mříčné, 
p.p.č. 124/1, k.ú. Jilemnice 

280 000    

15 kamenný kříž (původně poblíž  „U 
labutě“) 

u kostela, p.p.č 15, k.ú. 
Jilemnice 

150 000    

16 Macháčkův kříž za nemocnicí u staré cesty, 
p.p.č 146, k.ú. Jilemnice 

50 000    



MĚSTO JILEMNICE  VZ MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82  „Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu 

514 01 Jilemnice  a pojištění vozidel města Jilemnice“ 

 

 

22/23 

 

 

číslo objekt, socha ap. umístění cena dle posudku 

17 kaple sv. Isidora na Kozinci, st.p.č. 1778, k.ú. 
Jilemnice 

600 000    

18 kaple Božího Těla v Roztocké ulici, st.p.č. 
1051, k.ú. Jilemnice 

850 000    

19 zvonice  v Hrabačově při č.p. 744, st.p.č. 179, k.ú. 
Hrabačov 

250 000    

20 starý hřbitov („mohylka“) včetně 
náhrobních kamenů a 2 křížů (8 
epitafů a 2 kříže) 

poblíž stadionu a Hraběnku 
– mezi silnicí a novou 
výstavbou, „za zrcadlem“, 
p.p.č. 1621/1, k.ú. Jilemnice 

400 000    

21 pomník Jana Buchara na urnovém hřbitově, p.p.č. 
637, k.ú. Jilemnice 

35 000    

22 kříž u hrabačovského kravína p.p.č. 437/1, k.ú. Hrababčov 20 000    

23 kříž u hlavní silnice směrem na 
Mříčnou 

po pravé straně za 
horizontem, poblíž bývalého 
CO, p.p.č. 1701, k.ú. 
Jilemnice 

70 000    

24 křížek u dřevěného Grandu p.p.č 950/70, k.ú. Jilemnice 25 000    

25 boží muka u SANO centra st.p.č. 610/10 15 000    

26 pamětní deska  geologa Fr. 
Pošepného 

p.p.č. 57/1 1 300 000    

27 pamětní deska Jana Weisse na domě č.p. 68 15 000    

28 pamětní deska J. Havlíčka na domě č.p. 54 30 000    

29 kříž u kaple sv. Anny na stpč. 1838 v k. ú. 
Jilemnice 

40 000    

30 socha sv. Floriána ve výklenku na východní 
fasádě sev.traktu domu čp. 
1 

42 000    

31 kamenný kříž včetně lavičky a 
tabule 

u sochy sv. Karla v parku na 
p.p.č. 57/1 v k.ú. Jilemnice 

40 000 

32 socha Panny Marie Immaculaty u domu č.p. 85 40 000 

x x   
10 102 000    

 

 

 



MĚSTO JILEMNICE  VZ MALÉHO ROZSAHU  

Masarykovo náměstí 82  „Pojištění majetku, odpovědnosti za újmu 

514 01 Jilemnice  a pojištění vozidel města Jilemnice“ 

 

 

23/23 

 

 

Příloha č. VI. 

Škodní průběh 
 
Období Druh pojištění Plnění v Kč 

2017 Pojištění vozidel 0 

2016 Pojištění vozidel 6 568 

2015 Pojištění vozidel 0 

2017 Pojištění majetku 0 

2016 Pojištění majetku 0 

2015 Pojištění majetku 43 240 

2017 Pojištění odpovědnosti za škodu 0 

2016 Pojištění odpovědnosti za škodu 0 

2015 Pojištění odpovědnosti za škodu 13 639 

 


